*μισῶ σοφιστὴν ὃς λέγει οὐχ αὐτῷ σοφός.* id est:

*Sapientem ego odi, qui sibi sapit nihil.*

43. Nysam expugnaturus, cum videret milites deterreri fluminis, quod ciuitatẽ præterlabitur, profunditate, exiliit. O me omnium deterrimum exclamans, qui natare non didicerim: moxque clypeo pro subere innixus primustranauit.

44. Ilium profectus, Achillis statuam coronans, O te felicem, inquit, Achilles, cui viuo talis amicus, mortuo talis contigerit præco. De Patroclo loquens & Homero, quorum ille fidissimus Achilli fuit amicus, hic defunctum Iliade tota celebrauit.

45. Darij regiam ingressus, cum vidisset sublime cubiculum, & in eo stratum, mensas, cæteraque omnia mirifico ornatu instructa. Hoccine, inquit, erat imperare? Sentiens non esse regium, huiusmodi delicijs indulgere.

46. Idem lectum ingressus, excussis accuratè pallijs dicere solet: Nunquid hic delicatũ aut superfluũ mater addidit? Ad eò abhorrebat à muliebribus delicijs.

47. Cum

47. Cùm delato ad ipsum scriniolo, quo nihil inter opes Darij pretiosius, pulchriusue repertum est, quæreretur, in quem usum destinandum esset, alijs aliud suadentibus, dixit; Huic optimè seruandus dabitur Homerus. Sentiens nulum esse thesaurum illo preciosiorem. Ita visum est iuueni, qui se totum ad exemplar Achillis componebat.

48. Idem hortante Parmenione, vt noctu hostem adoriretur, alioqui summum fore discrimen, si palam cum tanta multitudine Martem experiretur: (siquidem ex fragore procul velut è pelago resonante, coniectabant immensum esse numerum) Non furor, inquit, victoriam: recusans tenebrarum præsidio vincere.

49. Cùm legisset prolixam epistolam ab Antipatro scriptam, in qua multæ inerant aduersus Olympiadem calumniæ: Ignorare videtur, inquit, Antipater, quod vna matris lacryma multas delebit epistolas.

50. Cùm audisset Anaxoram differentem, innumerabiles esse mundos, illacrymasse dicitur, Rogantibus numquid accidisset lacrymis dignum, An videor, inquit, meritò flere, qui cùm mundi sint innumerabiles, nos nondum vnus domini facti sumus?

51. Philippus à Triballis in prælio vulneratus est, femore lancea traiccto: opera chirurgi liberatus periculo mortis, dolebat claudicationis deformitatem contractam manere. Cui Alexander, Ne verearis, inquit, in publicum prodire, sed gradum mouens virtutis tuæ potius memineris. Hoc & alijs ascribitur.

52. Si quando in colloquijs, aut conuiujs incidisset contentio de carminibus Homeri, alijs alia præferentibus, hoc vnice probauit Alexander:

*Ἀμφοτέρων βασιλεὺς τ' ἀγαθός, καὶ ἰσὺς τ' ἀχμητής.* Id est: